Grudziądz, dnia 30.07.2021 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 

ZP.271.3.14.2021
(nr ref. postępowania)
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Przebudowa mostu na rzece Osa w ciągu drogi powiatowej nr 1407C Rywałd-Świecie nad Osą-Lisnowo wraz z budową tymczasowego objazdu z mostem tymczasowym”
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

1. W związku z bardzo krótkim terminem realizacji zadania prosimy o zmniejszenie kar umownych z 0,2% za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu robót do 0,01%. Dodatkowo termin zakończenia robót przypada w okresie jesiennozimowym, a co za tym idzie, występują dodatkowe zagrożenia związane z brakiem możliwości wykonania np.  żywic na kapach chodnikowych oraz warstw bitumicznych nawierzchni w tym okresie. Zmniejszenie kar umownych umożliwi wykonawcom złożenie konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w umowie dotyczących kar umownych. Zgodnie z projektem umowy kary naliczane będą za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówienie a nie za opóźnienie powstałe z przyczyn niezależnych od wykonawcy.

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.
Odpowiedź: Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami, na których będzie realizowane przedsięwzięcie.

3. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający posiada wszystkie niezbędne zezwolenia, uzgodnienia i opinie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający zamieścił wszystkie decyzje dotyczące przedmiotowej inwestycji na stronie internetowej.

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.
Odpowiedź: Zamawiający zamieścił całą dokumentację projektową na stronie internetowej.

6. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów projektu umowy i dopuszczenie możliwości fakturowania częściowego. Proponowana zmiana obniży koszty realizacji inwestycji publicznej, gdyż pozwoli wykonawcy na bieżąco regulować swoje zobowiązania wynikające z nabycia towarów i usług w ramach przedmiotowej inwestycji bez konieczności zaciągania kredytów bankowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów projektu umowy w zakresie częściowej płatności.

7. Zgodnie z punktem 5.8.8 opisu technicznego  należy wykonać dwa kanały średnicy 160mm po stronie mostu zawierającej chodnik. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w pozycję.
Odpowiedź: Kanały należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Rozliczenie nastąpi na podstawie faktycznie wykonanych prac.

8. Czy Zamawiający będzie wymagał prób technologicznych dla betonów asfaltowych?
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał prób technologicznych dla betonów asfaltowych.

9. Czy Zamawiający będzie wymagał odcinków próbnych dla betonów asfaltowych? Jeżeli tak to prosimy o określenie ich lokalizacji.
Odpowiedź: Zamawiając nie będzie wymagał odcinków próbnych dla betonów asfaltowych.

10. Czy Zamawiający będzie wymagał próbnych zarobów dla mieszanek betonowych?
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał próbnych zarobów dla mieszanek betonowych.

11. Punkt 5.2. Zakres wykonywanych Robót w STWiORB M.18.01.03. PRÓBNE OBCIĄŻENIE MOSTU stanowi następująco: -„Próbne obciążenia oraz analizę i opracowanie wyników wykonuje na zlecenie Zamawiającego jednostka zakwalifikowana przez Ministerstwo Infrastruktury (MTiGM) do badań budowli mostowych. Wykonawca badań podczas próbnego obciążenia nie może być zależny od Wykonawcy robót”.
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z powyższym zapisem Wykonawca może nie ujmować w ofercie kosztu próbnego obciążenia a Zamawiający przeprowadzi je staraniem własnym i na swój koszt.
Odpowiedź: Projekt i wykonanie próbnego obciążenia należy do zadań Wykonawcy. W załączeniu zmieniona specyfikacja wykonania i odbioru robót.



Rafał Zieliński
Kierownik PZD
            (podpis kierownika Zamawiającego)

